ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря  2011 года  № 70

О проведении противоэпизоотических мероприятий

против африканской чумы свиней в сельском

поселении Виловатое муниципального

района Богатовский Самарской области

В связи с продолжающейся угрозой заноса африканской чумы свиней на территорию сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области, в целях обеспечения эпизоотического благополучия и во исполнение протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального района Богатовский,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать жителям сельского поселения Виловатое :

- обеспечить безвыгульное содержание свиней в подворьях;

- скармливать пищевые отходы только после их термической обработки;

- в случае массового падежа свиней и в случае единичных падежей  немедленно сообщать в ГУ Со «Богатовская  РСББЖ»;

- воздерживаться от закупки зерна, комбикормов и продукции растительного происхождения, предназначенные для скармливания свинопоголовью, из субъектов Южного Федерального округа РФ и Оренбургской области.

2. Предварительно определить местами для захоронения павших и вынужденно убитых животных при ликвидации очага АЧС:

- село Виловатое – площадка для временного размещения ТБО в южной части села;

- село Андреевка - площадка для временного размещения ТБО в западной части села;

В случае реального возникновения  очага АЧС главе сельского поселения Виловатое исходя из реальной обстановки уточнить места сжигания и захоронения павших животных.

3. Рекомендовать индивидуальным частным предпринимателям, имеющим в собственности  предприятия питания:

- обеспечить контроль за сбором и утилизацией пищевых отходов и других сепараций;

- принять меры, направленные на исключение возможности реализации продуктов убоя свиней и других продуктов свиноводства;

- воздерживаться от закупки животных и продукции животного происхождения из регионов, неблагополучных по африканской чуме свиней.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления  возложить на главу сельского поселения Виловатое.

5. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Виловатое».

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения Виловатое

 муниципального района Богатовский

Самарской области

С.М. Пестровский.

Пестровский

8 (846) 6636643